
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Martes 2 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 45824

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
37

14
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

37142 Anuncio de formalización de contratos de: Comisión Ejecutiva de la
Fundació  Universitat-Empresa  de  Valéncia  (Consell  Social  de  la
Universitat de Valéncia. Estudi General de Valéncia) de la Comunitat
Valenciana. Objeto: Acuerdo Marco para la prestación de servicios de
agencia de viajes. Expediente: 99/3253/16/1.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Comisión  Ejecutiva  de  la  Fundació  Universitat-Empresa  de
Valéncia (Consell Social de la Universitat de Valéncia. Estudi General de
Valéncia) de la Comunitat Valenciana  .

b) Dependencia que tramita el expediente: Comisión Ejecutiva de la Fundació
Universitat-Empresa  de  Valéncia  (Consell  Social  de  la  Universitat  de
Valéncia.  Estudi  General  de  Valéncia)  de  la  Comunitat  Valenciana   .

c) Número de expediente: 99/3253/16/1.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Acuerdo Marco para la prestación de servicios de agencia de

viajes.
d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  60000000 [Servicios  de  transporte

(excluido el transporte de residuos)] y 63511000 (Organización de viajes
combinados).

e) Acuerdo marco: Contrato basado en un Acuerdo Marco.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Derivado de Acuerdo Marco.

4. Valor estimado del contrato: 276.744,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 184.496,00 euros. Importe total:
202.945,60 euros.

6. Formalización del contrato:

a)  Fecha  de  adjudicación:  99/3253/16/1:  30  de  junio  de  2016  (EUROPA
TRAVEL,  S.A.).

99/3253/16/1: 30 de junio de 2016 (NAUTALIA VIAJES, S..L).
99/3253/16/1: 30 de junio de 2016 (VIAJES BARCELÓ, S.L.).
99/3253/16/1: 30 de junio de 2016 (VIAJES EL CORTE INGLÉS, S.A.).
99/3253/16/1: 30 de junio de 2016 (VIAJES HALCÓN, S.A.).
b)  Fecha de  formalización  del  contrato:  99/3253/16/1:  18  de  julio  de  2016

(EUROPA TRAVEL,  S.A.).
99/3253/16/1: 18 de julio de 2016 (NAUTALIA VIAJES, S.L.).
99/3253/16/1: 18 de julio de 2016 (VIAJES BARCELÓ, S.L.).
99/3253/16/1: 18 de julio de 2016 (VIAJES EL CORTE INGLÉS, S.A.).
99/3253/16/1: 18 de julio de 2016 (VIAJES HALCÓN, S.A.).
c) Contratista: 99/3253/16/1: EUROPA TRAVEL, S.A.
99/3253/16/1: NAUTALIA VIAJES, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Martes 2 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 45825

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
37

14
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

99/3253/16/1: VIAJES BARCELÓ, S.L.
99/3253/16/1: VIAJES EL CORTE INGLÉS, S.A.
99/3253/16/1: VIAJES HALCÓN, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00

euros (EUROPA TRAVEL, S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (NAUTALIA VIAJES, S.L.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (VIAJES BARCELÓ, S.L.).
Importe  neto:  0,00  euros.  Importe  total:  0,00  euros  (VIAJES  EL  CORTE

INGLÉS,  S.A.).
Importe neto: 0,00 euros. Importe total: 0,00 euros (VIAJES HALCÓN, S.A.)..
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: 99/3253/16/1: Todas ellas han presentado

oferta en los términos contemplados en los Pliegos y cumplen los requisitos
de capacidad y solvencia necesarios para poder contratar con la Fundación
Universidad Empresa de Valencia.

Valencia, 29 de julio de 2016.- Presidente.
ID: A160048900-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-08-01T18:07:51+0200




